
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Lenka   P A V L A S O V Á 

Název práce: Oblíbené turistické destinace Čechů v 

zahraničí 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela  Manďáková  

Oponent práce:  PaedDr. Zdenek Novotný 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření:  V rámci bakalářské práce se autorka zaměřila na vybrané 

oblíbené turistické destinace Čechů v zahraničí – Chorvatsko, Itálie, Rakousko. 

Charakterizuje tyto země z hlediska cestovního ruchu, zaměřuje se na památky 

zapsané na Listinu UNESCO, přibližuje jejich kulturu. V praktické části jsou navrhnuty 

3 poznávací zájezdy po těchto zemích, které jsou úzce zaměřeny na památky 

UNESCO.  

2.     Cíl práce:  Představení potenciálu cestovního ruchu Čechy oblíbených 

zemí Chorvatska, Itálie a Rakouska a sestavení 3 poznávacích zájezdů / památky 

UNESCO/ do těchto destinací. 

3.  Struktura:  Práce je rozdělena do 5 kapitol. První 4 kapitoly patří do 

teoretické části – teoretická východiska cestovního ruchu, charakteristika Chorvatska, 

Itálie, Rakouska z pohledu geografického, administrativního členění, památek 

UNESCO, jazyku, zvyků a tradic. Pátá kapitola se věnuje návrhům třech 15-denních 

poznávacích zájezdů po památkách UNESCO do každé z vybraných zemí. Nechybí 

samozřejmě úvod, závěr a seznam zdrojů v rozdělení na tištěné a internetové, 

seznam obrázků a map. 

 Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují. 

4. Rozsah:  Odpovídající, 72 stran 

5. Použitá literatura: 15 tištěných a 65 elektronických zdrojů, 35 obrázků, 5 map 

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající  

7. Formální stránka: Odpovídající, fotky i mapky jsou malého formátu, pouze pro 

ilustraci 

8. Praktická část: V praktické části jsou vypracovány tři zájezdy, do každé 

z vybraných zemí jeden.  „Za perlami UNESCO na Jadran“ do Chorvatska, do Itálie 



pouze na sever – „Dotkni se skvostů UNESCO severní Itálie“ a „Rakousko – země 

nejen vídeňského valčíku“.  Návrhy zájezdů obsahují jednak krátkou charakteristiku, 

návrhy ubytování, dopravu, trasu a itinerář. Nechybí ilustrativní fotografie a mapky 

pro lepší představivost. 

9. Hodnocení práce: Autorka si vybrala velmi zajímavé téma práce, které je jí blízké, 

zná prostředí všech tří vybraných států. U Itálie nakonec připravila zájezd pouze po 

severní části, protože shledala, že nelze zahrnout všechny skvosty UNESCO v Itálii do 

jednoho 15-denního zájezdu.  

10. Práce je zdařilá a doporučuji práci k obhajobě. 

 

V rámci obhajoby doporučuji věnovat pozornost případnému využití praktické části 

práce v praxi. 

 

Známka: B 

 

Datum: 19. 8. 2020     Podpis vedoucího práce: 

        Ing. Daniela  Manďáková, v.r. 

 


